PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

DECRETO Nº 74, 30 DE MAIO DE 2025.

“Homologa o resultado final das Eleições Diretas para

escolha dos Diretores Escolares das Escolas

Municipais de Miraí – MG.”

 O Prefeito Municipal de Miraí, no uso das atribuições legais,

conferidas pelo artigo 90, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de Miraí.

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o resultado final das Eleições Diretas para escolha dos

Diretores Escolares das Escolas Municipais de Miraí – MG, consagrando-se como exato

e definitivo o resultado divulgado pela Comissão de Eleições, de acordo com o Anexo I

deste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 30 de maio de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito Municipal

http://www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES DIRETAS PARA ESCOLHA DOS

DIRETORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MIRAÍ - MG

Escola Municipal “Edméa Castelano Leite”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

154 02 00 156

Eleito(a) LÍVIA VERNIER E SILVA FURLANI

Escola Municipal “Jones Cordeiro”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

29 00 02            31

Eleito(a) LUZINETE ALESSANDRA DA SILVA

Escola Municipal “Doutor Justino Pereira”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

113 00 02           115

Eleito(a) MARCELO HENRIQUE MARIQUITO RANÇÃO

Escola Municipal “Dom Helvécio”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

64 00 11           75

Eleito(a) ALESSANDRA FELIPE DE OLIVEIRA

http://www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

Creche Municipal “Criança Feliz”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

        23 00 01           24

Eleito(a) LEILA APARECIDA DA SILVA LIMA

Creche Municipal “Atina Todesco”

Votos
Válidos Brancos Nulos Total

        20 00 00           20

Eleito(a) PALOMA MARANI DOS SANTOS GONÇALVES

http://www.mirai.mg.gov.br